



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Indian Prime Minister Narendra Modi was awarded the highest civilian honor Grand Cross of the Order of Honor by Greek President Katerina N. Sakellaropoulou in Athens.

भारतीय प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी को एथेंस में ग्रीक राष्ट्रपति कतेरीना एन सकेलारोपोलू द्वारा सर्वोच्च नागरिक सम्मान ग्रैंड क्रॉस ऑफ द ऑर्डर ऑफ ऑनर से सम्मानित किया गया।



Date: 26 August, 2023



2. The 3rd International Conference on Structural Integrity (ICONS 2023) began virtually at Mamallapuram in Tamil Nadu on August 23, 2023.

संरचनात्मक अखंडता पर तीसरा अंतर्राष्ट्रीय सम्मेलन (ICONS 2023) 23 अगस्त, 2023 को तमिलनाडु के ममल्लापुरम में वस्तुतः शुरू हुआ।



3. National Health Authority (NHA) inaugurated the ABDM microsite in Aizawl, Mizoram as part of the 100 microsites project.

राष्ट्रीय स्वास्थ्य प्राधिकरण (एनएचए) ने 100 माइक्रोसाइट्स परियोजना के हिस्से के रूप में आइजोल, मिजोरम में एबीडीएम माइक्रोसाइट का उद्घाटन किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 August, 2023



4. Bharat Heavy Electricals Limited (BHEL), a government engineering firm successfully produced the first indigenous Selective Catalytic Reactor (SCR) to control NOx emissions from thermal power plants. भारत हेवी इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड (BHEL), एक सरकारी इंजीनियरिंग फर्म है जिसने थर्मल पावर प्लांटों से NOx उत्सर्जन को नियंत्रित करने के लिए पहले स्वदेशी चयनात्मक उत्प्रेरक रिएक्टर (SCR) का सफलतापूर्वक उत्पादन किया।



5. The G20 Culture Ministers' meeting began on 26 August in Varanasi. जी20 संस्कृति मंत्रियों की बैठक 26 अगस्त को वाराणसी में शुरू हुई।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 August, 2023



6. The Assam government implemented a ban on plastic water bottles of less than 1000 ml capacity with effect from October 2.

असम सरकार ने 1000 मिलीलीटर क्षमता से कम की प्लास्टिक की पानी की बोतलों पर प्रतिबंध लागू किया, जो 2 अक्टूबर से प्रभावी होगा।



7. Law Minister Arjun Ram Meghwal launched Tele-Law- 2.0 on August 25, 2023, in New Delhi.

कानून मंत्री अर्जुन राम मेघवाल ने 25 अगस्त, 2023 को नई दिल्ली में टेली-लॉ- 2.0 लॉन्च किया।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 26 August, 2023



8. On 26 August, Prime Minister Narendra Modi announced the designation of 23 August as National Space Day in honor of India's Chandrayaan-3 moon landing.

26 अगस्त को, प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने भारत के चंद्रयान –3 चंद्रमा लैंडिंग के सम्मान में 23 अगस्त को राष्ट्रीय अंतरिक्ष दिवस के रूप में नामित करने की घोषणा की।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com